
1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 

Cod. Mecc.: RAIC811002 – Cod. Fisc.: 80105380390 
Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 – Ravenna 

Tel.: 0544 421124 – sito web: www.icdarsena.edu.it 
PEO: RAIC811002@istruzione.it – PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 

 

        Ravenna, 18 marzo 2024 

 

Alla docente Anna Luongo 

Alla docente Morena Gramentieri 

All’assistente amministrativa Stefania Bertozzi 

Al collaboratore scolastico Sonia Rambaldi  

Ai docenti 

Al personale ATA 

Alla D.S.G.A. 

All’Albo online 

 

OGGETTO: Elezioni per rinnovo componente elettiva Consiglio Superiore Pubblica Istruzione – 
Decreto di Nomina Commissione Elettorale (art. 16 O.M. n. 234/2023). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 4 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5/12/2023, attraverso il quale si indicono le 
elezioni del consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

CONSIDERATO che il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione ai sensi dell’art. 3 comma 1 
dell’Ordinanza n. 234 del 5/12/2023 è ricostituito con decreto del Ministro, mediante rinnovo 
della componente elettiva secondo gli esiti delle elezioni indette; 

VISTO L’art 16 comma 1 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5/12/2023 dove si individua il 
numero dei membri della commissione elettorale nominabile entro il quarantaseiesimo giorno 
antecedente le elezioni; 

TENUTO CONTO che l’O.M. n. 234 del 5/12/2023, all’art. 20, stabilisce i compiti a cui, all’interno 
dell’istituzione scolastica, la commissione elettorale, così nominata, dovrà attenersi 
scrupolosamente per tutti gli adempimenti in essa previsti; 

VISTA la disponibilità del personale scolastico individuato, 

D E C R E T A 

la costituzione della Commissione Elettorale di cui all’art. 16 dell’ O.M. n. 234 del 5/12/2023 
istituita presso l’Istituto Comprensivo “Darsena” di Ravenna per le elezioni del 7 maggio 2024 del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione così composta: 





2 

 

 

 

COMMISSIONE ELETTORALE I.C. “DARSENA” 

1.  Dirigente Scolastico - membro di diritto Cesare Cambio 

2.  Componente docente Anna Luongo 

3.  Componente docente Morena Gramentieri 

4.  Componente ATA Stefania Bertozzi 

5.  Componente ATA Sonia Rambaldi 

 

La suddetta Commissione Elettorale di Istituto per le elezioni delle componenti elettive del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione si insedia il giorno immediatamente successivo alla 
data di costituzione; pertanto, è convocata il giorno 19 marzo 2024, alle ore 11.00, presso i locali 
della scuola secondaria di primo grado “Montanari” per l’insediamento e per eleggere il 
presidente della stessa.   

La Commissione Elettorale d’Istituto procederà agli adempimenti previsti dall’art. 20 dell’O.M. n. 
234 del 5/12/2023. 

Di tutte le operazioni relative verrà redatto opportuno verbale. 

 

Il dirigente scolastico 
Cesare Cambio 

(firmato digitalmente ai sensi del 
CAD e delle norme ad esso connesse) 

 


		2024-03-18T11:32:14+0100
	CESARE CAMBIO




